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Forslag til Inatsisartut-beslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at gøre 2015 til et 

særligt indsatsår mod voldtægt. 

(Medlem af Inatsisartut Jens B. Frederiksen, Demokraterne) 

 

Inuit Ataqatigiit mener, at man ikke skal tolerere vold, voldtægt og krænkelse af et andet 

menneske. Fysisk eller psykisk vold gør, at folk bliver svage, og samfundet må gøre sit til, at det 

aldrig kommer så vidt.  

Vi takker medlemmet Jens B. Frederiksen, Demokraterne, for hans forslag. Det mennesker han 

sætter i centrum ved sit forslag, er kvinder og mænd, der har været ofre for voldtægt.  

Som forslagsstilleren anfører, bliver der flere og flere her i landet, som befinder sig i en sådan 

situation. Det er ikke godt nok, og det viser, at landet står med et alvorligt problem, der handler 

om hvordan samfundet håndterer seksuelle relationer. Det er et gammelkendt problem, som vi 

mand og mand imellem ikke rigtigt har gjort noget ved, ej heller politisk, trods samfundet er 

bekendt med det. 

Der er i de seneste år megen politisk bevågenhed omkring ikke alene børn, men også voksne, der 

har været udsat for seksuelle overgreb. Vi har oprettet et behandlingscenter for børn med henblik 

på at drage omsorg for disse, og den næste opgave nu er at igangsætte en systematisk indsats for 

voksne, der har været udsat for seksuelle overgreb og som lider af senfølger. 

Dette har stor betydning fordi personlige omstændigheder, der er blevet tunge at bære efter 

seksuelle overgreb, sætter grænser for hvor godt vi klarer os som enkeltpersoner og som 

familiemedlemmer. 

Inuit Ataqatigiit mener, at voldtægt bør været et fælles samfundsanliggende, man samtaler om 

åbent. Vi må samtale om hvordan vi sætter en stopper for voldtægt. Vi må samtale om at 

samfundet ikke tolererer voldtægt. Vi må samtale om hvordan vi bedst kan forebygge voldtægt. 

For et emne, man samtaler om åbent, åbner døre for forebyggelse. 

Med disse bemærkninger er vi enig i Jens B. Frederiksens forslag med den omtalte overskrift og 

vi henviser forslaget til behandling i Familie- og Sundhedsudvalget.  

 


